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اولین همایش ملي آب های بسته بندی شده به منظور »مشارکت 
کیفي  بررسي چالش هاي  در خصوص  بهداشت  وزارت  با  فعال 

آب های بسته بندی شده« برگزار شد.
با حضور  که  بسته بندی شده  آب های  ملي  اولین همایش  در 
اندیشمندان و استادان فرهیخته، سه شنبه 14 مهر 94 در سالن 
برگزار  آمفی تئاتر سازمان مرکزي دانشگاه علوم پزشکي تهران 
شد، در ابتدا دکتر سیمین ناصري رئیس شوراي برگزاري همایش، 
ضمن تشکر از تمام افرادي که در این همایش حضور دارند، اظهار 
داشت: رعایت جنبه هاي بهداشتي در مورد آب های معدني بسیار 
مهم است و اگر آلودگي بیولوژیکي و شیمیایي وجود داشته باشد 
این  و  کند  عوارض جبران ناپذیری  دچار  را  مردم  است  ممکن 
اهمیت تا جایي پیش مي رود که سازمان ملل در اهداف هزاره 

سوم خود دسترسي به آب سالم را یکي از مهم ترین اهداف خود 
برشمرده است.

وي افزود: در کشور ما وزارت بهداشت وظیفه اصلي نظارت بر 
آب هاي آشامیدني را بر عهده دارد و حدود 97 درصد آبي که در 
کشور استفاده مي شود، آب لوله کشی است و در بخش دیگر آن 

شامل آب های بطري است.
رئیس مرکز تحقیقات کیفیت آب پژوهشکده محیط زیست دانشگاه 
علوم پزشکي تهران ادامه داد: امروزه تصفیه آب های خانگي نیز به 
منازل راه پیدا کرده است اما مشکل از آنجایي شروع مي شود، اکه 
فرادي که از آن استفاده مي کنند نحوه و زمان استفاده از آن را 
نمي دانند و دستگاه بیشتر حالت تزئیني دارد. باید با تحقیقات زیاد از 
آن ها استفاده شود تا متوجه شویم که عملکرد مناسبي دارند یا خیر.
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وي تصریح کرد: یکي از دلایل اصلي براي تحقیق درباره آب های 
آشامیدني تصویب راهبرد بهبود کیفیت آب شرب است که به 
ارتقاي  بر  این سند  در  و  است  ابلاغ شده  مجري  سازمان های 
مدیریت کیفیت آب های آشامیدني، معدني و بسته بندی شده و 

نحوه عرضه آن ها تأکید شده است.
در ادامه دکتر کاظم ندافي رییس مرکز تحقیقات آلودگي هوا 
وزارت بهداشت، با اشاره به این که طرح بررسي کیفیت آب های 
بسته بندی شده، به طور مستمر اجرا می شود و ادامه می یابد، تأکید 
کرد: کامل ترین تحقیق در زمینه کیفیت آب های بسته بندی شده 
در پژوهشکده محیط زیست انجام شده است که وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکي، نیز یک ماه پیش سازمان غذا و دارو را 
مکلف به بررسی های جامع نگر در مورد آب های معدني، آشامیدني 
و بسته بندی کرد و پس از پایان مهلت مقرر آب های معدني آلوده 

از بازار جمع آوری شد. 
این  کرد: طي  هوا، خاطرنشان  آلودگي  تحقیقات  مرکز  رییس 
تحقیق، تقریباً همه آنالیزهاي فیزیکي، شیمیایي، آشامیدني و 

فیزیکي برندهای معروف آب های معدني انجام شد.
دکتر ندافي ادامه داد: طي دو هفته اخیر طبق مصوبه مجلس، 
وزارت نیرو مکلف به جداسازی آب شرب از سایر مصارف آب 
شده است. البته براي کنترل کیفیت آب، فقط کنترل محصول 
کافي نیست بلکه سلامت آن باید در تمام مراحل توزیع و انتقال 

نیز تضمین شود.
بسته بندی شده  آب  این که محصول  براي  کرد:  تصریح  وي 
مطمئني به دست مردم برسد باید برنامه جامعي داشته باشیم 
که هم اکنون مراحل هفت گانه نظارتي براي آب های بسته بندی 

در کارخانه ها داریم.

Á  گسترش طرح برناره ايهني آب در استان هاي
رختلف

دکتر خسرو صادق نیت رییس مرکز سلامت محیط کار وزارت 
بهداشت، گفت: در اجراي این برنامه دیگر فقط بر کیفیت آب 
خروجي نظارت نمی شود بلکه با هماهنگي ارگان هایي مانند وزارت 
کشور، شهرداري، وزارت بهداشت، محیط زیست و وزارت نیرو به 

ایمني آب از منبع تا توزیع و محل مصرف توجه خواهیم کرد.
این عضو هیئت علمی دانشگاه، گفت: بنابراین با اجراي این برنامه، 
فقط هنگام حادثه یا بروز آلودگي، بر آب ها نظارت نمی شود بلکه 
این نظارت در همه مواقع صورت می گیرد و هدف این است که 

از آلودگي آب پیشگیري شود.
دکتر صادق نیت، افزود: این برنامه به صورت علمي و با همکاري 
سازمان جهاني بهداشت پیش می رود و تضمین کننده سلامت 

آب آشامیدني در کشور محسوب می شود.
رییس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، متذکر شد؛ استادان 
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دانشگاهي و مراکز تحقیقاتي در این برنامه نظارتي، نقش ویژه و 
کمک کننده ای خواهند داشت، مطمئناً بدون حمایت ها، اتفاق ایده 

آلي در کشور رخ نخواهد داد.
دکتر صادق نیت، در ادامه خواستار همکاري هرچه بیشتر استادان، 
محققان و دانشجویان درزمینه تأمین آب با کیفیت شد و تصریح کرد: 
آب نه  تنها نیاز مستقیم انسان است. بلکه آلودگي و کاهش کیفیت 
آن به طور غیرمستقیم در دیگر مواد غذایي هم تأثیر خواهد داشت. 

با تأمین آب سالم به میزان کافي، سلامت افراد نیز تأمین می شود.
این عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکي تهران، محدودیت منابع 
آبي را معضل بزرگي دانست و گفت: این موضوع مهم و حساس همه 
کشورها ازجمله ایران را تحت تأثیر قرار داده است؛ اما با برنامه ریزي هاي 

دقیق و اصولي می توان از این معضل جهاني پیشگیري کرد.
رییس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، در ادامه به آب هاي 
بسته بندي شده اشاره کرد و گفت: استفاده از آب هاي بسته بندي شده 
با توجه به زندگي امروزي، بیش از گذشته عمومیت پیداکرده است.

دکتر صادق نیت در پایان یادآور شد: اقدامات گسترده اي درزمینه 
کیفیت آب هاي بسته بندي شده صورت گرفته و در یک تقسیم کار، 
سلامت مواد غذایي و آشامیدني در کارخانه ها بر عهده سازمان غذا 
و دارو و نظارت بر سلامت آن در سطح توزیع، برعهده بازرسان 

بهداشت محیط وزارت بهداشت است.

این  علمي  کمیته  دبیر  جعفرزاده  الله  نعمت  دکتر  سپس 
همایش  گفت: با توجه به اهمیت موضوع سلامت آب، »مرکز 
تحقیقات کیفیت آب« پژوهشکده محیط زیست دانشگاه علوم 
با همکاري مرکز سلامت محیط و کار وزارت  پزشکي تهران 
ملي  سازمان  بهداشت،  وزارت  دارو  و  غذا  سازمان  بهداشت، 
آب های  انجمن  و  کشور  فاضلاب  و  آب  شرکت  استاندارد، 
معدني و آشامیدني ایران، این همایش ملي را برگزار می کند.

اولین همایش ملي  برگزاري موفق  امید است که  افزود:  وي 
مناسبي  زمینه  آوردن  فراهم  ضمن  بسته بندی شده،  آب های 
براي پاسخ گویی به مصرف کنندگان و ارائه نظرهای واحدهاي 
صنعتي تولیدکننده، بستر مناسبي براي برگزاري مستمر این 
مرکز  مورداستفاده  و  فراهم کند  آینده  همایش در سال های 
سلامت محیط و کار وزارت بهداشت که مسئولیت نظارت بر 

جنبه های کیفي آب های شرب را دارد، قرار گیرد.
بسته بندی شده،  آب های  ملي  همایش  نخستین  علمي  دبیر 
که  شده  ارسال  همایش  این  دبیرخانه  به  مقاله   185 گفت: 
برای سخنراني منتخب، 12 سخنران کلیدي  11 مقاله  فقط 
و 22 مقاله به عنوان پوستر انتخاب شدند  و همچنیندو نشست 
تخصصي »پایش کیفیت آب« و »چالش های کیفي و کمي آب های 

معدني« برگزار شد.

لزوم اقدامات پیشگیرانه مبتني بر نگاه علمي

امضاي سند همکاري هاي مشترك دانشگاه 
با قوه قضائیه


